
ANO XXXVI - ESTADO DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 20246704DIÁRIO OFICIAL   No70

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2024
CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº 002/2024

1 .  E s p é c i e  e  d a t a :  Te r m o  d e  C r e d e n c i a m e n t o  
nº 001/2024, celebrado no dia 01 de novembro de 2024, resultado 
do Processo Administrativo nº 010/2024, CHAMADA PÚBLICA PARA 
CREDENCIAMENTO Nº 002/2023. 2. Contratante: FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE e a pessoa Física JEFFERLENE SILVA DE ALMEIDA, inscrita 
no CNPJ sob nº 663.214.171-49, cujo objeto é o credenciamento de 
pessoa física e jurídica na área da saúde, para prestação de serviços 
de cirurgião dentista especialidade endodontia, cirurgião dentista 
especialidade odontopediatria, auxiliar de saúde bucal, educador físico, 
psicólogo, médico psiquiatra, médico veterinário, médico cardiologista, 
médico pediatra, médico ginecologista/obstetra e médico ortopedista para 
atendimento ao FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUAÇU-TO 
3. Valor Mensal: O valor para os Serviços de MÉDICA VETERINÁRIA 
será de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) mensal, com CARGA 
HORÁRIA DE 20 HORAS/SEMANAIS. 4. As despesas correrão a conta 
da seguinte dotação: fichas 455, 456, 457 e 458; unidade 13.22.02; 2-218 
- Promoção dos Serviços de Equipe Multiprofissional e Especialidades 
Médicas; fontes: 1.500.1002.000000 ASPS e 1.600.0000.00000 - Bloco 
de Custeio do SUS; 5. Vigência do Termo: 12 meses a contar da data 
de sua assinatura.

Araguaçu-TO, 25 de novembro de 2024.

Francisco Ronnivon Alves da Silva
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 070/2023
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2023

1. Espécie e data: Aditivo do Contrato nº 070/2023, celebrado 
no dia 21 de novembro de 2024, resultado do Processo Administrativo 
nº 035/2023, Tomada de Preços Nº 001/2023. 2. Contratante: Fundo 
Municipal de Saúde de Araguaçu e a empresa ECF Engenharia Ltda.-ME, 
inscrita no CNPJ sob nº 17.319.044/001-81, vencedora do certame, cujo 
o presente aditivo tem por objeto o acréscimos de serviços da planilha 
orçamentária do contrato de prestação de serviços de contratação de 
empresa especializada para prestar serviços de reforma e ampliação 
da Unidade Básica de Saúde Maria Cândida, localizada no município 
de Araguaçu-TO, haja vista a necessidade de acréscimos na planilha 
orçamentária para execução da obra pública, na forma e condições 
previstas na Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores. 3. 
Valor do aditivo: R$ 288.420,73 (duzentos e oitenta e oito mil quatrocentos 
e vinte reais e setenta e três centavos). 4. As despesas correrão a 
conta da seguinte dotação: 10.301.2043.1.084 - Ampliação Reforma e 
Manutenção de Unidade Básica de Saúde, elemento 4.4.90.51.00, fonte 
1.500.1002.000000 ASPS e 1.700.0000.000000 Transf. de Convênios 
Federais. 5. Vigência do Contrato: por 12 (doze) meses, a partir de 16 
de maio de 2024 até 16 de maio de 2025.

Araguaçu-TO, 25 de novembro de 2024.

Francisco Ronnivon Alves da Silva
Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Araguaçu-TO

AXIXÁ DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO, torna público 
para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da 
Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar 
nº 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, 
licitação na modalidade:

Pregão Eletrônico Nº 014/2024, do tipo Menor Preço Por Item, 
objetivando Registro de Preços para futura e eventual contratação de 
empresa para fornecimento de hidrômetros, para Prefeitura Municipal de 
Axixá do Tocantins - TO. A sessão será realizada através do Portal Licitar 
Digital, pelo endereço eletrônico: www.licitardigital.com.br, com data de 
abertura agendada para 10 de dezembro de 2024 às 09:00.

Pregão Eletrônico Nº 015/2024, do tipo Menor Preço Por Item, 
objetivando Contratação de empresa para fornecimento de Diesel S10, 
para Secretaria Municipal de Educação de Axixá do Tocantins - TO. A 
sessão será realizada através do Portal Licitar Digital, pelo endereço 
eletrônico: www.licitardigital.com.br, com data de abertura agendada para 
9 de dezembro de 2024 às 09:00.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da 
Transparência do Município pelo endereço: www.axixa.to.gov.br, ou ainda 
pelo endereço Portal Licitar Digital: www.licitardigital.com.br.

Axixá do Tocantins - TO, 22 de novembro de 2024.

Ságilla Pereira da Silva 
Pregoeira Municipal

BABAÇULÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Babaçulândia - TO, CNPJ: 
02.401.248/0001-90, Rua Getúlio Vargas, nº 1099, Centro, torna público 
Pregão Eletrônico nº 29-2024, Menor Taxa Administrativa, abertura dia 
10/12/2023 às 09:30 horas. Contratação de serviço de gerenciamento 
de abastecimento, implantação e operação de sistema informatizado/
integrado com utilização de cartão via web, que permita o fornecimento 
de combustíveis, (gasolina comum, diesel comum S500 e diesel S10) 
para atender a demanda dos Fundos e da Prefeitura Municipal de 
Babaçulândia - TO. 

Maiores informações se encontram à disposição no 
portal da transparência no link; https://www.babaculandia.to.gov.br/
portaldatransparencia/no sistema https://bnc.org.br/no PNCP no SICAP 
- LCO https://www.tce.to.gov.br/sistemas/e no endereço acima citado, 
durante horário de expediente das 07:00 às 13:00.

Babaçulândia/TO, 25 de novembro de 2024.

Gleuber Sousa costa
Agente de contratação

CARIRI DO TOCANTINS

DECRETO Nº 309/2024, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2024.

Classif ica, nomeia e convoca aprovados do  
V Concurso Público do Poder Executivo do Município 
de Cariri do Tocantins e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Cariri do Tocantins, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

CONSIDERANDO, a necessidade em classificar e nomear em 
seu quadro de pessoal mais 23 (vinte e três) aprovados como Auxiliar de 
Serviços Gerais e 03 (três) aprovados como Técnico em Enfermagem; 
em razão da demanda municipal por serviços da Administração Pública; 
se faz necessária a adequação do quadro de vagas dos cargos acima, 
que neste ato, os classifica,

CONSIDERANDO, sobretudo, a necessidade da Administração 
Pública Municipal, de prover os seus cargos com a estrita observância do 
art. 37, incisos I e II, da Constituição Federal.

DECRETA:

Art. 1º Ficam classificados, nomeados e convocados os 
candidatos aprovados no V Concurso Público do Poder Executivo do 
Município de Cariri do Tocantins, aprovados e agora classificados em 
ordem subsequente, para os cargos de Auxiliar de Serviços Gerais e 
Técnico em Enfermagem, em razão da necessidade da Administração 
Pública em suprir seu quadro de pessoal, com o preenchimento de novas 
vagas além das inicialmente previstas no certame, como se segue:


